
سخنگوی وزارت امور خارجه: 

مقامات افغانستان در موضوع حقابه  
مسئولانه عمل کنند

طرف کره ای با اقدام عاقلانه هر چه زودتر اقدام به 
آزادسازی مطالبات ایران کند

سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد فایل صوتی منتشر 
شده منتسب به رابرت مالی و اینکه در این فایل گفته شده 
هدف از مذاکرات با ایران و توافق برجام، افزایش فشار به 
ایران است، گفت: اینکه چه گفته شده است، مسئولیت 
آن با آمریکاست و آنها باید در این زمینه روشنگری کنند. 
ناصر کنعانی افزود: ایران مذاکرات برجام و رفع تحریم ها را 
مبتنی بر مصالح ملی و منافع ملت به منظور احقاق حقوق 
ملت ایران دنبال می کند. ادامه مذاکرات برای احیای برجام 
و رفع تحریم های ظالمانه و بازگشت مسئولانه طرفین به 
تعهدات شان مبتنی بر اعتماد دولت و ملت ایران به رژیم 
آمریکا نیست. وی در مورد سفر اخیر نماینده سازمان 
ملل در امور عراق به تهران و اهداف این سفر اظهار داشت: 
ایران از نقش سازمان ملل در کمک به صلح و ثبات به عراق 
استقبال می کند. گفت وگوها و رایزنی هایی را با سازمان 
ملل و نمایندگان این سازمان ملل در این زمینه داشته و 
سفر روز گذشته نیز در این چارچوب انجام گرفت. کنعانی 
بیان کرد: در این سفر در مورد موضوعات مختلف مرتبط با 
عراق از جمله روند مبارزه با تروریسم در عراق و در سطح 
منطقه و استفاده از ظرفیت های مشترک ایران و عراق در 
این ارتباط رایزنی شد. سخنگوی وزارت امور خارجه خبر 
داد که برنامه ریزی برای انجام سفر حسین امیرعبداللهیان 
به پاکستان در حال انجام است. وی تاکید کرد: در این سفر 
در مورد افزایش همکاری های دوجانبه در موضوعات مختلف 
از جمله مباحث تجاری، اقتصادی و مبارزه با تروریسم و... 
رایزنی می شود. کنعانی ادامه داد: در این سفر یک هیات 
بلندپایه اقتصادی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران را همراهی می کند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
در ارتباط با آغاز روند شکایت حقوقی ایران از کره جنوبی 
به خاطر عدم پرداخت مطالبات تهران تصریح کرد: دولت و 
دستگاه دیپلماسی در استیفای حقوق ملت ایران مصمم و 
جدی است و از راهکارهای سیاسی، دیپلماتیک و حقوقی در 
کنار هم به این منظور استفاده می کند. این دیپلمات ارشد 
جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: به رغم قول های مقامات 
کره جنوبی مذاکرات در این زمینه پیشرفت های مورد 
نظر ایران را نداشته و در راستای گام هایی که ایران برای 
استیفای حقوق خود برداشته است این اقدام حقوقی نیز 
انجام می شود و یک اقدام تکمیلی برای استیفای حقوق ملت 
ایران است. ما در واقع از مسیر حقوقی در کنار روند مذاکراتی 
برای پیشبرد این موضوع استفاده می کنیم. سخنگوی 
وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران اذعان کرد: اقدام 
دولت ایران یک پیام روشن به طرف کره ای است که دولت 
ایران در احقاق حقوق ملت خود بسیار جدی است و ایران 
به اقدامات خود در سطوح مختلف برای استیفای حقوق 
ملت ایران ادامه می دهد و اجازه تضییع حقوق ملت ایران 
را نمی دهد. وی افزود: طرف ایرانی در حال رایزنی مستمر 
با طرف کره ای است و ما انتظار داریم که طرف کره ای با 
اقدام مدبرانه و عاقلانه هر چه زودتر اقدام به آزادسازی 
مطالبات ایران کند و سهم خود را در بازگشت روابط دو 
کشور به روابط طبیعی و عادی انجام دهد. سخنگوی وزارت 
خارجه در ارتباط با اظهارات مجدد مقامات کویتی مبنی بر 
اینکه این کشور بدون در نظر گرفتن نظرات و سهم ایران به 
فعالیت های خود در میدان گازی آرش ادامه می دهد، نظر 
ایران در این ارتباط چیست؟ گفت: در این ارتباط وزیر نفت 
مواضع و دیدگاه های جمهوری اسلامی ایران را مطرح کرد. 
کنعانی افزود: ما همواره از حل و فصل دوستانه مسائل مرزی 
و دریایی با همسایگان خود استقبال می کنیم و این رویکرد 
مورد حمایت ماست و به آن پایبند هستیم. وی ادامه داد: در 
مورد استفاده از میدان گازی آرش همان طور که پیش از این 
نیز اعلام کرده ایم خواهان استفاده مشترک در بهره برداری 
از این میدان هستیم و در این زمینه آمادگی خود را برای با 
گفت وگو با طرف کویتی اعلام کردیم. کنعانی در عین حال 
تصریح کرد: اگر احیانا تمایلی برای استفاده مشترک از این 
میدان در طرف مقابل وجود نداشته باشد طبیعی است که 
ایران حقوق و منافع خود را در اکتشاف و بهره برداری از این 
منابع مورد پیگیری قرار می دهد و این موضوع را در برنامه 
خود قرار داده است و هیچگونه تضییع حقوقی در این زمینه 
را نمی پذیرد. ما موظف هستیم که از حقوق و منافع ملت 
ایران در عرصه های مختلف دفاع کنیم. سخنگوی وزارت 
خارجه در ارتباط با سفر اخیر وزیر خارجه سوریه به تهران 
و دیدار و رایزنی هایش با مقامات تهران گفت: همان طور 
که می دانید وزیران امور خارجه ایران و سوریه در تهران 
ملاقات و رایزنی می کنند و در جریان این رایزنی ها در 
مورد موضوعات مختلف مربوط به روابط دوجانبه، مسائل 
منطقه ای، روند مبارزه با تروریسم و تحکیم ثبات در 
سوریه، تکمیل روند سیاسی در سوریه، روند آستانه، روند 
تنش زدایی مناسبات بین سوریه و ترکیه و زمینه سازی 
برای نشست چهارجانبه ایران، ترکیه، سوریه و روسیه در 
چارچوب روند آستانه و رفع تنش ها رایزنی و گفت وگو 
می شود. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در ارتباط با این 
موضوع که گویا قرار است در چند روز آینده عربستان میزبان 
نشستی برای حل بحران اوکراین باشد آیا از ایران نیز برای 
شرکت در این نشست دعوت شده است؟ اظهار کرد: اطلاع 
دقیقی درباره جزئیات این نشست و اینکه از چه کشورهایی 
برای شرکت در این نشست دعوت شده ، ندارم. کنعانی 
تاکید کرد: ایران از هر اقدام و ابتکاری برای کمک به راهکار 
سیاسی برای پایان بخشیدن به بحران اوکراین استقبال 
می کند؛ چرا که همان طور که بارها تاکید کرده ایم به نظر ما 
تنها راهکار برای حل این بحران، راهکار سیاسی است. این 
دیپلمات ارشد کشورمان درباره حقابه  ایران هیرمند و اینکه 
چرا ایران این موضوع را طریق حقوقی پیگیری نمی کند، 
تاکید کرد: موضوع حقابه  ایران را پیگیری می کنیم و این 
مساله مورد توجه و اهتمام جدی ما است. دو وزارتخانه 
خارجه و نیرو پیگیری این موضوع را جزو اولویت های جدی 
خود قرار داده اند. کنعانی خاطرنشان کرد: ما انتظار داریم، 

مقامات افغانستان در این خصوص مسئولانه عمل کنند. 

در  مختلفی  مسائل  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
حوزه های متفاوت از حوزه سیاست داخلی تا سیاست خارجی، 
اجتماعی و اقتصادی به وقوع می پیوندند، اما طی چند وقت 
اخیر آنچه در رسانه ها بیش از دیگر موضوعات مطرح می شود 
بحث انتخابات پیش روی مجلس است که فعالان سیاسی 
جریان های مختلف از یک سو و مسئولان و دستگاه های 
اجرایی و نظارتی از سوی دیگر به این مساله و ابعاد آن پرداخته 
و تحلیل می کنند. این در حالی است که انتخابات مجلس 
دوازدهم کمتر از 7 ماه دیگر در 12 اسفندماه سالجاری برگزار 
خواهد شد تا مردم جدیدترین مستاجران چهارساله خانه 
ملت را بشناسند. در این میان باید به 3 نکته یا به عبارتی 3 
رکن مشخص انتخابات که از تاثیرگذاری بالایی در انتخابات 
برخوردارند پرداخت و نوع کنش گری آنها را مورد بررسی قرار 
داد. چه اینکه اگر همه این ارکان به بهترین شکل ممکن  در 
انتخابات حاضر شوند و برای برگزاری انتخاباتی مشارکتی 
تلاش کنند می توان امیدوار بود که انتخاباتی باشکوه را در 
اسفندماه شاهد باشیم. اما اگر یک یا دو رکن از این ارکان نگاه 
موثری به موضوع انتخابات نداشته باشند شاید آن طور که 
باید و شاید نتوانیم انتخابات را با آن شکوه مورد انتظار شاهد 
باشیم. رکن نخست و پر اهمیت این مثلث را مردم تشکیل 
می دهند که اساسا به انتخابات اعتبار می دهند. اما از آخرین 
انتخابات برگزار شده تاکنون شاید بتوان گفت که هیچ روند 
امیدوارکننده ای برای اینکه مردم بازهم بخواهند مطالبات 
خود را از صندوق رای مطالبه کنند فعلا دیده نمی شود. 
چه اینکه نارضایتی های اقتصادی و معیشتی به وجود آمده 
منبعث از عملکرد دولت موجب شده تا بخشی از جامعه نگاه 
چندان مثبتی به حضور در انتخابات برای تغییر در وضع 
موجود به شرایط مطلوب نداشته باشد. از همین رو است که 
برخی جریانات سیاسی همچون جریان اصلاحات که کنش 
انتخاباتی خود را معطوف به مردم می داند هنوز برنامه خاصی 
برای انتخابات مجلس ندارد. رکن دیگر حاکمیت است که 
باید برای برگزاری انتخاباتی مشارکتی و حداکثری تلاش 
کند. امری که در سخنرانی ماه رمضان مقام معظم رهبری 
بدان تاکید شد و ایشان 4 مولفه را نیز برای تحقق این مهم 
برشمردند. لذا این انتظار می رود که دستگاه های حاکمیتی نیز 
در همین راستا شرایط را برای حضور همه جریانات سیاسی و 

مردم پای صندوق های رای فراهم کنند. از طرفی رکن سوم را 
خود جریانات سیاسی تشکیل می دهند. مشخصا اصلاح طلبان 
و اصولگرایان به عنوان دو جریان اصلی و ریشه دار کشور با 
حضور موثر خود می توانند تنور انتخابات را برای روی کار 
آمدن مجلسی کارآمد تر و توانا تر گرم کنند. این در حالی است 
که جدای از اصولگرایان که برای حضور در انتخابات مشکلی 
ندارند؛ اصلاح طلبان با موانع و محدودیت هایی که مهم ترین 
آن فیلترهای نظارتی و ردصلاحیت هاست مواجهند و اگر این 
رویه کمتر اعمال گردد و اصلاح طلبان بتوانند از تمام ظرفیت 
خود برای حضور در انتخابات استفاده کنند قطعا انتخابات بهتر 

و مشارکتی تری را شاهد خواهیم بود.

   چه کسانی می آیند؟
از سوی دیگر مجموعه ها و افراد دیگری نیز برای حضور 
در انتخابات از هم اکنون مطرح هستند. یکی؛ تیم همراهان 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس که به نظر می رسد این بار 
بسیار پررنگ تر نواصولگرایان را وارد صحنه انتخابات کند 
و اسامی همچون »امیر ابراهیم رسولی«، مشاور رئیس و 
مدیرکل هیات رئیسه مجلس؛ »سعید احدیان«، دستیار 
سیاسی و رسانه ای رئیس مجلس و »احسان عسکری« که 
پیش از این مدیرکل دفتر حوزه ریاست مجلس بوده در صدر 
این افراد به شمار می روند. هر چند که محسن پیرهادی یار 
غار قالیباف را نیز نباید از قلم انداخت. از طرفی میانه رو ها و 
مستقلین نیز طرف دیگر انتخابات مجلس هستند. دسته ای 
که به طیف حامیان و همراهان لاریجانی شناخته می شوند که 
شاید چهره شاخص آنها را بتوان افرادی چون محمدرضا باهنر، 
منصور حقیقت پور و ... قلمداد کرد. اما ضلع دیگر اصولگرایان 
سنتی هستند که پیرامون شورای ائتلاف نیروهای انقلاب  
به ریاست غلامعلی حداد عادل و شورای وحدت  به ریاست 
آیت ا... موحدی کرمانی جمع شده اند. چه اینکه در این میان 
گمانه زنی هایی از حضور محسن رضایی و سعید جلیلی در 
انتخابات پیش رو مطرح می شود. هر چند که جبهه پایداری 
نیز بیکار ننشسته و قطعا در انتخابات پیش رو به صورت  مستقل 
و جداگانه به سر لیستی مرتضی آقاتهرانی  حاضر خواهند بود. 
اما در جریان مقابل یعنی اصلاح طلبان تا زمانی که تصمیمی 
برای حضور در انتخابات نباشد نمی توان گمانه زنی چندانی 

برای کنش انتخاباتی آنها داشت. حال باید منتظر ماند و 
دید که جریان های سیاسی چه کنشی در انتخابات خواهند 
داشت و از مجموعه های متعدد اصولگرایی تا اصلاح طلبان 
چه کنشی در پیش خواهند گرفت و چه کسانی در انتخابات 

حاضر خواهند شد. 

   انتخابات مجلس وزن کشی بین اصولگرایان
 یک فعال سیاسی اصولگرا در ارتباط با انتخابات پیش رو 
اظهار داشت:  فعلا نشانه امیدوارکننده ای از فعالیت  های 
اقتصادی دولت وجود ندارد که مردم احساس کنند در 
آینده به شرایط امیدوارتر خواهند بود که مجلسی را انتخاب 
کنند که بتواند یک دولتی را کارآمدتر کند. در حال حاضر 
تفاقی نیز مشاهده نمی شود.  محمد مهاجری  که چنین ا
به »آرمان ملی« گفت: برخی  اقدامات مثل موضوع احیای 
گشت ارشاد پیام هایی به جامعه ارسال می کند که انقباض 
و سخت گیری های بیشتری در جامعه صورت خواهد گرفت 
و این رفتار هم خود به خود بر مشارکت  تاثیر گذار است. وی 
افزود: با این احوال باید منتظر بود و دید که کنش سیاسی 
شورای نگهبان در بررسی صلاحیت ها و میزان حضور احزاب 
سیاسی برای کاندیدا و برنامه دادن برای انتخابات چه خواهد 
بود. مهاجری ادامه داد: سیگنال هایی که در فضای رسانه ای 
اصلاح طلبان مخابره می شود بیشتر به این شبیه است که 
فضای سیاسی را برای مشارکت خود آماده نمی بینند. این 
فعال سیاسی  و رسانه ای در خصوص احتمال وحدت یا انشقاق 
اصولگرایان بیان کرد: اگر  اصلاح طلبان لیست نداشته باشند و 
یا مشارکت کمتری داشته باشند اصولگرایان حتما به صورت 
متفرق در انتخابات شرکت خواهند کرد. به خصوص اینکه در 
سال 98 میزان وحدت آنها خیلی بیشتر بود تا الان که میزان 
اختلافات بین پایداری و آقای قالیباف از یک طرف و جریان 
آقای حداد عادل و آقای قالیباف از طرف دیگر زیاد است و 
شاید اگر  اصلاح طلبان شرکت نکنند مجموعه انتخابات 1402 
به یک وزن کشی بین جریان اصولگرا تبدیل شود. مهاجری 
تصریح کرد: اینکه جریان معتدل به اسم طیف لاریجانی در 
انتخابات حاضر خواهند بود نمی دانم ولی اطلاع دارم برخی 
نتخابات  افراد معتدل اصولگرا دنبال این هستند که در ا

مشارکت فعال داشته باشند. 
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ذره بین

کنش انتخاباتی جریان های سیاسی چگونه است؟

از انشقاق تا سکوت 

آرمان ملی– مطهره شفیعی: این روزها که بررسی 
گروه های حاضر در انتخابات مجلس دوازدهم در دستور کار 
برخی گروه های سیاسی است، چندان به یک جریان توجه 
نمی شود و آن هم جریان احمدی نژادی هاست. برخی این 
جریان را به عنوان جبهه پایداری می شناسند اما چنین نیست 
و احمدی نژادی ها یک جریان مستقل هستند که در بزنگاه های 
انتخاباتی مرز خود با جبهه پایداری را پررنگ می کنند و اگر 
منافع شان ایجاب کند خود را بخشی از این جریان معرفی 
می کنند. ساده انگارانه است که سکوت احمدی نژادی ها را به 
منزله عدم فعالیت انتخاباتی آنها برای مجلس دوازدهم ارزیابی 
قلمداد کرد چرا که آنها در دقیقه 90 خودنمایی می کنند و 
برنامه های خود را اجرا می کنند، مانند  لیدر سیاسی خود که 
محمود احمدی نژاد است. زمانی که احمدی نژاد در انتخابات 
ریاست جمهوری سال 1400 ثبت نام و ردصلاحیت شد، تهدید 
به تحریم انتخابات کرد و پس از آن اظهارات و اقداماتی داشت 
که کمتر کسی تصور می کرد باردیگر در مجمع تشخیص دارای 
جایگاه باشد اما در هفته های نزدیک به معرفی اعضای مجمع 
سکوت کرد و نشانی از تهدیدهای گذشته او نبود تا بتواند در 
مجمع باقی بماند که در نهایت هم ماند بنابراین نباید سکوت 
احمدی نژادی ها را  ساده تعبیر کرد.  برخی هدف او را فضاسازی 
برای راه یافتن یارانش به مجلس دوازدهم می  دانند بنابراین به 
نحوی رفتار می  کند که حاشیه  ای برای آنها ایجاد نشود. حضور 
یاران احمدی  نژاد در دولت سبب شد تا آنها برای حضور در 

مجلس دوازدهم هم تلاش کنند. 
   راز غیبت در مراسم ختم پدر بقایی

در فروردین سال جاری پدر حمید بقایی درگذشت و انتظار 
بود احمدی نژاد در مراسم تشییع و ختم او شرکت کند چرا که 
بقایی یکی از یاران نزدیک او بود و در کنار مشایی آنچه را اجرا 
می کرد که احمدی نژاد در ذهن داشت اما رئیس دولت های نهم و 
دهم در این مراسم ها حاضر نشد و این غیبت سبب ایجاد سوالات 

زیادی شد. اکنون برخی چنین می گویند که نمایش دوری 
احمدی نژاد از یاران حاشیه ساز سابقش برای تایید صلاحیت 
یاران دیگرش در انتخابات مجلس دوازدهم است چرا که او برای 
آزادی بقایی هر آنچه توانست انجام داد و هزینه هایی را به جان 
خرید پس عجیب است که در مراسم فوت پدر بقایی بدون دلیل 

حضور نداشته باشد. 
   شرکت می کنند؟

منصور حقیقت پور نماینده سابق مجلس به فعالیت انتخاباتی 
احمدی نژادی ها برای انتخابات اسفند چنین اشاره می کند: 
»اینکه خود آقای احمدی نژاد در انتخابات مجلس شرکت کند، 
مشخص نیست اما به هر حال خیلی از نیروهای آقای احمدی نژاد 
امروز در دولت هستند و تا جایی که بنده اطلاع دارم بعضی افراد 
در دولت هم هستند که برای انتخابات مشغول برنامه ریزی 
هستند.« نکته قابل توجه آنجاست که سایت دولت بهار منتسب 
به احمدی نژاد و یارانش از ورود به موضوع انتخابات مجلس 
دوازدهم خودداری می کند. از سوی دیگر سعی دارد به تبلیع 

عملکرد یاران احمدی نژاد بپردازد. 
   دیدارهای انتخاباتی آغاز شد؟

از سوی دیگر برخی از دیدارهای انتخاباتی احمدی نژادی ها 
خبر می دهند مانند کانال انتخابات مجلس دوازدهم که مدعی 
شده که علی اکبر رائفی پور با محمود احمدی نژاد ملاقات و 
درباره فعالیت هایش مشورت کرده است. پیش از این برخی 
اخبار از احتمال نامزدی رائفی پور در انتخابات مجلس حکایت 
داشت. اکنون باید منتظر واکنش رائفی پور به این خبر باشیم. 
او همواره از شفافیت حمایت کرده و اکنون وقت مناسبی است 
که به صورت شفاف درباره این خبر اظهارنظر نماید. گفتنی است 
که مواضع چند سال اخیر احمدی نژاد موجب مخالفت جریان 
انقلاب با رئیس جمهور اسبق شده و از این لحاظ تایید خبر این 
دیدار می تواند معانی زیادی درباره نسبت رائفی پور با این جریان 

داشته باشد.

   بازی به هم می زند
احمدی نژاد مرد سکوت همیشگی نیست و برخی معتقدند او 
پس از اطمینان از نرسیدن به هدفش بازی را برهم می زند. اکنون 
هم این گمانه مطرح است که در صورت ردصلاحیت کاندیداهای 
جریان خودش، در راستای عدم رای آوری کاندیداهای تیم 
لاریجانی می پردازد. چرا که تمایلی به بازگشت لاریجانی به قدرت 
ندارد و سعی دارد نیروهای او در مجلس تاثیرگذار نباشند.  او از 
اکنون تلاش می کند تا لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری 
1404 حضور نداشته باشد و اگر بود، موفقیتی کسب نکند. این 
امکان وجود دارد که احمدی نژاد برای عدم پیروزی تیم لاریجانی 
به ائتلاف با قالیبافی ها بپردازد. از سوی دیگر او تمایلی به موفقیت 
جبهه پایداری  ندارد که با اصولگرایان شورای ائتلاف همراه شده 

است پس تلاش می کند تا موفقیتی حاصل نشود. 
   احمدی نژاد در کجا ایستاده است؟

برای برخی اکنون این سوال مطرح است که نسبت احمدی نژاد 
با حاکمیت چیست. جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات چنین 
پاسخ می دهد که »من همچنان آقای احمدی نژاد را در راستای 
مسیر می بینم و ایشان را کنار گذاشته اند برای روز مبادا که دوباره 
از احمدی نژاد استفاده کنند. به هرحال با مأموریت هایی که 
احمدی نژاد انجام داد، حساب جاری  او هنوز صفر نشده و سعی 
می کند از آن پس انداز استفاده کند و هنوز به عنوان عضو مجمع 
تشخیص مصلحت بنشیند.« اما آیت ا... علم الهدی امام جمعه 
مشهد نظر دیگری دارد و می گوید: »در دولت آقای احمدی نژاد 
نه تنها حمایت کردم، بلکه بنده هزینه شدم تا ایشان رای بیاورد. 
خود ما طرفدار سرسخت بودیم. اما در اواخر دولت، ایشان با 
رهبری در زاویه قرار گرفت و این موضوع پیش رفت و به جایی 
رسید که انحراف ایشان از خط رهبری بین مردم علنی شد. ما که 
نوکر جریان های سیاسی نیستیم، ما نوکر ولایتیم. طبیعتا وقتی 
کسی بخواهد راهش را از خط ولایت جدا کند ما با ایشان درگیر 

می شویم.«

رائفی پور سرلیست انتخاباتی می شود؟

سکوت برای کرسی بهارستان!
      احمدی نژادی ها رد شوند، لاریجانی را تضعیف می کنند

 جانشین سجادی در آستانه 
حضور در وزارت ورزش

 کیومرث هاشمی
 نزدیک به کرسی وزارت

آقای دونده به خط پایان می رسد؟

 آرمان ملی: پیش بینی ها در مورد عمر 
مدیریت حمید سجادی در وزارت ورزش و جوانان 
درست از آب درآمد و »آقای دونده« نتوانست 
این بار به خط پایان برسد و قبل از پایان دوره 
چهار ساله اش صندلی وزارت را ترک کرد. حمید 
سجادی که با امید و آرزوهای رنگین ورزشی ها 
به عنوان یک قهرمان شناخته شده ورزش ایران در 
آسیا و جهان، گام به وزارتخانه گذاشت، از همان 
ابتدا با چالش های بزرگی روبه رو شد که از دوره 
سلطانی فر برای او به ارث رسیده بود. بعداز پایان 
کرونا، ورزش هنوز از خواب و تعطیلی طولانی 
خارج نشده بود که اتفافات سیاسی و التهابات 
اجتماعی سال گذشته کشور، با واکنش چندین 
ورزشکار، وزارت ورزش و جوانان را با حواشی 
بزرگی درگیر کرد. وقایع تلخ جام جهانی قطر در 
کنار نتایج تیم ملی نیز فشارها را دوچندان کرد و 
بعداز تهدیدات کمیته بین المللی المپیک در مورد 
ارتباط برخی اتفاقات با ناآرامی ها، کار به تحریم 
حمید سجادی از سوی اتحادیه اروپا کشید. با این 
حال اعتراضات پیاپی نمایندگان و کارت زردهای 
پیاپی بهارستان به سجادی، باعث استیضاح 
او نشد اما حادثه سقوط بالگرد حامل وی در 
اسفندماه سال گذشته باعث شده تا وزیر ورزش 
عطای کار در این سمت را به لقایش ببخشد و 
برای دومین بار استعفایش را تقدیم رئیس جمهور 
کند. استعفایی که با توجه به شرایط آشفته 
ورزش و مجامع فدراسیون ها، به بن بست خوردن 
واگذاری پرسپولیس و استقلال بعداز اختلاف 
با سازمان خصوصی سازی و همچنین روابط 
سرد با نهادهای بین المللی و تعلیق انتخابات 
چند فدراسیون بلاتکلیف، این بار قطعا پذیرفته 
خواهد شد. وزیر ورزش و جوانان که در ماه های 
اخیر با فشار زیادی از سوی نمایندگان مجلس و 
منتقدانش برای کناره گیری مواجه بود، بالاخره 
هفته گذشته تأیید کرد که گزارشی از وضعیت 
خود را به سیدابراهیم رئیسی ارائه کرده و منتظر 
تصمیم نهایی او برای رفتن از وزارت ورزش است. 
حمید سجادی که به عنوان یک چهره ورزشی 
نتوانست از اهالی ورزش نمره قبولی بگیرد و 
چندین بار از مجلس کارت زرد دریافت کرد، باید 
چند ماه قبل از برگزاری بازی های آسیایی که 
یکی از مهم ترین رویدادهای پیش روی ورزش 
ایران است، مسئولیت را به شخص دیگری 
واگذار کند. اینکه چه کسی سرپرست وزارت 
ورزش می شود هنوز مشخص نیست چرا که 
برخی گزینه ها در تلاش برای جلب نظر مثبت 
رئیس جمهور هستند تا بتوانند جانشین حمید 
سجادی شوند. در این میان برخی گزینه ها به 
طور مستقیم تلاش می کنند و برخی هم دوستان 
و نزدیکان با نفوذ خود را واسطه کرده اند تا نظر 
ابراهیم رئیسی را جلب کنند. به فاصله یک هفته 
پس از اعلام استعفای حمید سجادی از وزارت 
ورزش و جوانان و به دنبال مطرح شدن برخی 
گزینه ها برای جانشینی وی، رئیس جمهور 
برای انتخاب گزینه نهایی به جمع بندی رسیده 
است. کیومرث هاشمی رئیس پیشین کمیته 
ملی المپیک گزینه نهایی رئیس جمهور برای 
تصدی سرپرستی وزارت ورزش است. این در 
حالی است که از چند مدیر ورزشی و غیرورزشی 
به عنوان گزینه های جانشینی حمید سجادی 
نام برده می شد. در نشستی که بین کیومرث 
هاشمی و ابراهیم رئیسی برگزار شده، وی 
به عنوان اصلی ترین گزینه حضور در وزارت 
ورزش موافقت رئیس جمهور را گرفته است. با 
این حال زمان اعلام حکم کیومرث هاشمی برای 
حضور در وزارت ورزش مشخص نیست. کیومرث 
هاشمی یکی از گزینه های اصلی ابراهیم رئیسی 
برای وزارت ورزش در آغاز کار دولت جدید بود اما 
در آخرین روزها گزینه نهایی تغییر کرد و حمید 

سجادی به عنوان وزیر ورزش معرفی شد. 
   گزینه هایی برای وزارت

از چند ماه قبل و زمانی که زمزمه های رفتن 
گزینه های  نام  بود،  مطرح  سجادی  حمید 
پرتعدادی برای جانشینی وی مطرح شد که 
بعد از اعلام استعفای شفاهی او نام این افراد 
پررنگ تر دیده می شود.  به غیر از کیومرث هاشمی 
گزینه های دیگر هم مطرح هستند. محمد پولادگر 
معاون فعلی ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت 
ورزش و جوانان یکی دیگر از این گزینه هاست 
را  سجادی  حمید  جای  نیست  بی میل  که 
بگیرد. نزدیکان او در تلاش برای جلب رضایت 
رئیس جمهور هستند اما او هم مثل سایرین صرفا 
یک گزینه است. محمد آخوندی عضو فعلی شورای 
شهر تهران و مدیرکل سابق اطلاع رسانی و روابط 
عمومی وزارت ورزش دیگر گزینه حضور در این 
وزارتخانه است. محسن منصوری معاون اجرایی 
ریاست جمهوری یکی از اصلی ترین گزینه هایی بود 
که از او به عنوان جانشین حمید سجادی نام برده 
می شد اما خبرگزاری »مهر« اطلاع یافت که برای 
حضور وی در این مسئولیت مخالفت هایی صورت 
گرفته و شانس سرپرست شدنش به حداقل رسیده 
است. در این مورد گفته می شود سردار سید محمد 
حاج  آقا  میر رئیس سابق سازمان ورزش شهرداری 
تهران که از نزدیکان محمدباقر قالیباف هم هست، 
به جمع گزینه های حضور در وزارت ورزش اضافه 
شده است. همه این گزینه ها در شرایطی برای 
حضور در وزارت ورزش مطرح شده اند که حمید 
سجادی همچنان در مسئولیت خود حضور دارد 
و برای تعیین تکلیف نهایی اش منتظر تصمیم 

سیدابراهیم رئیسی است.

خداحافظی 
 میرسلیم
 با مجلس

چرا به سپاه و 
بسیج مسئولیتی 
نداده اید؟

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
روز جمعه یازدهم اسفند برگزار می شود. پیش ثبت نامِ 
این انتخابات از روز دوشنبه ۱۶ مرداد آغاز می شود. طبق 
بند ۸ ماده ۲۸ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، 
داوطلبان موقع ثبت نام باید حداقل ۳۰ سال تمام و حداکثر 
۷۵ سال تمام داشته باشند. بر اساس قانون مذکور از میان 
۲۹۰ نماینده فعلی مجلس شورای اسلامی، حجت الاسلام 
میرسلیم  سیدمصطفی  و  تقوی  سیدرضا  والمسلمین 
نمایندگان تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس واجد 
شرایط ثبت نام دور بعد انتخابات مجلس شورای اسلامی 
نخواهند بود. تقوی متولد ۱۳۲۵ و میرسلیم متولد ۱۳۲۶ 
هستند. در ابتدای مجلس یازدهم حجت الاسلام تقوی رئیس 

سنی و میرسلیم نایب رئیس سنی مجلس یازدهم بودند.

نوشت:  کیهان  مدیرمسئول  حسین شریعتمداری 
»نقش بسیج و سپاه به عنوان ضابطان قانونی دستگاه 
قضائی در کجای لایحه آمده است؟! و آیا آن گونه که در 
لایحه آمده است، وظیفه بسیج در آموزش عمومی امر 
به معروف و نهی از منکر خلاصه می شود و یا مقابله با 
منکرات و هنجارشکنی ها؟! در حالی که در دو ماده ۶۳۸ 
و ۶۳۹ قانون مجازات اسلامی و قانون نحوه رسیدگی 
به تخلفات و مجازات فروشندگان لباس هایی که عفت 
عمومی را جریحه دار می کند، تکلیف قانونی مراجع 
ذی ربط به وضوح و با صراحت مطرح شده است، تهیه 
و تدوین لایحه جدید چه ضرورتی داشته است؟! چرا 
نمی فرمایید پدیده کشف حجاب به علت بی توجهی 

مسئولان دست اندرکار به قوانین موجود بوده است؟!

 

طیف قالیباف، محسن رضایی  و معتدلین در صف انتخابات

محمد مهاجری در گفت وگو با »آرمان ملی«: اصلاح طلبان نیایند، 
اصولگرایان متفرق می شوند


